. dum (956) exiude pars ipsius Ecclesise dederit a

prsesenti die quidquid voluerit, sine omni mea et
haeredum ac prOhseredum meprurn conlradictiohe.
Si qiiid vero (quod futurum esse non credo) sive

ego coniitissa Mathilda, quod absit! aut ullus de
haeredibusac prohseredibus meis, seu quselibel op-
posila persona contra hanc chartulam quandoque
offertionis ire, agere teutaverimus, aut tam (957)
(938)perquodvisingenium infringere quaesierimus,
tunc inferamus adillam parlem,contra quam exinde
litem intulerimus multam, quod est poena auri op-

A linii libras mille; argenti pondera quatuor millia,
et quo (959) repeticrimus, viudicare non valeamus;
sed prsesens hacc chartula offertionis omnibus tem-

poribus firma permaneat atque persistat et perga-
mena cum atramentario de lerra levavi paginse
Guidonis notarii(940),tradidi, ct scribere rogaviv
qua subter confirmans testibus obtuli roborandam
Actum Canusise feliciter, Mathilda, Dei gratia,-i
quid est, in hac charta a me facta, etc.

i%<Ego Ardericus, judex interfui, etc

S&Ego Ubaldus, judex interfui, etc.

Signum manu Attonis de monte Barranzonis et
Bonvicini de Canusia, rogati testes.

Ego Guido,uotarius palalii, scriptor nujus char-
tulae offertionis post tradilam compleyi, et dedi, etc.

De Thesauro Canusinw Ecclesice Romam transmisso, et <feCompcnsationc Ecchsice
Canusince facla.

Anno Domini 1082, comitissa Mathildis cum epi-

scopo Anselmo, qui et vicarius erat papse Grego*
rii VII in illis diebus in Longobardia, thesaurum

EcclesiaeCanusinae"postulavit abbati Gerardo, qui
tunc praeerat praefataeEcclesise, ad dirigendum papse

pro defensione Romanae Ecclesiae, quse illo tempore

persecutionem grandem habebat a Guiberto hsere-

siarcha.

Itaque praenominatusabbas una cum congregalione
fratrum, fidelem amorem et dilectionem habens in

B,.Petro et Romana Ecclesia, vicario ejus et comi-

tisssepetitioni alacriter thesaurum oblulit, qui xx

et iv coronae (941) erat, et una illarum aurea cum

crueicula una itidem aurea, et duse tabulse altarium

argentese, et coopertura argenti arcae altaris Sancti

Apollonii, et thuribulum grande argenteum. Quod
'

decoctuin Canusii septingentae libraeargenti fuit et

novem librse auri.

Tandem transmisso thesauro Romam per assen-

sumetvoluntatem papae,quichartam offertionis (942)
de omnibus praediis praedictae comilissse ab ea re-

ceperat, supra nominatus vicarius, qui et huncepi-

scopatum tunc, jussione papse, regebat, rogante
domina comilissa pro aliquantula restauratione